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NOTAT 

Besvarelse af spørgsmål angående Selveje Netværkets inddragelse 

vedrørende driftsoverenskomsten med de selvejende plejehjem 

Medlem af Borgerrepræsentationen Karen Melchior (B) har via e-mail 

den 12. juni 2018 stillet spørgsmål til Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen angående Selveje Netværkets inddragelse 

vedrørende driftsoverenskomsten med de selvejende plejehjem 

Spørgsmål 

Hvad er processen for at forhandle driftsoverenskomsten for 

plejehjem, og er Selveje Netværket indbudt til forhandlingerne om 

driftsoverenskomsten? 

Svar 

Det nuværende koncept for driftsoverenskomster
1
 blev vedtaget af 

Københavns Borgerrepræsentation den 13. januar 2011.  

 

Forvaltningen har som led i opfølgning på medlemsforslaget af 20. 

juni 2017 vedr. samarbejdet med de selvejende plejehjem (se bilag) 

dels foretaget en spørgeskemaundersøgelse, dels en juridisk 

kortlægning af mulighederne for større selvstændighed.  

 

Sundheds- og Omsorgsudvalget behandlede den 24. maj 2018 en 

indstilling fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vedr. det 

fremadrettede samarbejde med de selvejende plejehjem (se bilag). 

Indstillingen havde udgangspunkt i forvaltningens kortlægning af 

mulighederne for en mindre stram udmøntning af den eksisterende 

driftsoverenskomst, samt mulighederne for at udvikle samarbejdet 

inden for den eksisterende driftsoverenskomst  

 

Som fremlagt på Sundheds- og Omsorgsudvalgets møde den 24. maj 

2018, er det på baggrund af kortlægningen forvaltningens vurdering, 

at der inden for den eksisterende driftsoverenskomst er rum for, at de 

selvejende plejehjem kan få øget selvstændighed. Forvaltningen 

indstillede derfor til udvalget, at forvaltningen gennem den styrkede 

                                                 

 
1 Driftsoverenskomsten med de selvejende plejehjem er baseret på den såkaldte in-house model. Brug af 
in-house modellen er en forudsætning for at være undtaget fra lovkravet om at sende driften af plejehjem i 

udbud.  

Det fremgår herudover af udbudsloven, at brug af  In-house modellen kræver, at kommunen har en 

kontrol med det selvejende plejehjem, der svarer til den kontrol, kommunen har med egne plejehjem. 

Lever forvaltningen ikke op til betingelserne for in-house modellen, skal plejehjemsdriften i udbud.   

 



 

 

Side 2 af 2 

dialog og øget kommunikation med de selvejende plejehjem vil støtte 

plejehjemmene i at udnytte de muligheder, den nuværende 

driftsoverenskomst giver. Forinden havde forvaltningen på et møde 

med Selveje Netværket orienteret om forvaltningens undersøgelse og 

kortlægning og om udvalgets kommende behandling af sagen. 

 

På det halvårlige møde den 11. juni 2018 mellem sundheds- og 

omsorgsborgmesteren, forvaltningen, de selvejende plejehjem og 

repræsentanter fra Selveje Netværket, orienterede forvaltningen om 

resultatet af Sundheds- og Omsorgsudvalgets behandling af sagen.  

 

På mødet inviterede forvaltningen bestyrelser og forstandere fra de 

selvejende plejehjem, herunder repræsentanter fra Selveje Netværket, 

til at deltage i bl.a.      

 

• Udarbejdelse af ét idékatalog  

• Erfaringsudvekslingsmøder 

• Skabe opmærksomhed på og formidle de gode historier  

  

Der bliver således ikke tale om at forhandle ny driftsoverenskomst, 

men om – i et samarbejde mellem plejehjemmene, Selveje Netværket 

og forvaltningen – at understøtte selvstændighed og mangfoldighed 

blandt de selvejende plejehjem gennem de muligheder, der allerede 

findes herfor.  

 

Lars Gregersen 

Helle Schnedler 

 


